
 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Giorgetta Leporati Atto predisposto da: Elisa Dallatana 

 

 

 
La Direttrice del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo” emanato con DRD 1417 del 30 giugno 2017, con 
particolare riferimento all’art. 8 “Corsi per Master Universitario”; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina dei Corsi per Master Universitario” di questa Università, 
emanato con D.R. n. 2047 del 7 ottobre 2002 e s.m.i. e, in particolare, dell’art. 10; 
VISTO l’avviso di selezione relativo alla procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 
attività di docenza nel Corso Master Universitario di I livello in “Management per le funzioni di 
coordinamento nell’area delle professioni sanitarie” dell’a.a. 2018/19, pubblicato in data 07.05.2019 
con scadenza in data 14.05.2019;  
VISTO il verbale del Comitato Esecutivo del Master Universitario di I livello in “Management per le 
funzioni di coordinamento nell’area delle professioni sanitarie” dell’a.a. 2018/19, nella seduta del 
23.05.2019, contenente gli atti e la graduatoria di merito per il conferimento di attività di docenza 
mediante valutazione comparativa per docenza nell’ambito del suddetto Master; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento prevede 
che la Direttrice del Dipartimento possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza della Giunta o del Consiglio sottoponendoli a ratifica dell’organo 
competente, nella prima seduta utile; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere 
 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti del Comitato Esecutivo relativi alla procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di attività di docenza nel Corso Master Universitario di I livello in “Management per 
le funzioni di coordinamento nell’area delle professioni sanitarie” dell’a.a. 2018/19 di cui all’Avviso 
in premessa; 
 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura di valutazione comparativa 
per il conferimento di attività di docenza nel Corso di Master Universitario di I livello in 
“Management per le funzioni di coordinamento nell’area delle professioni sanitarie” dell’a.a. 
2018/19 di cui all’Avviso in premessa: 

 
“CORSO MASTER UNIVERSITARIO IN “MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO NELL’AREA DELLE 
PROFESSIONI SANITARIE A.A. 2018/2019” 

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Diritto del lavoro 16 € 1.120,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) MELLI Roberto    93 /100  

Vincitore: 
MELLI Roberto     





 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Giorgetta Leporati Atto predisposto da: Elisa Dallatana 

 

 

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Principi di Economia Sanitaria 16 € 1.120,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) FANELLI Simone              81/100 

Vincitore: 
FANELLI Simone               

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Sociologia dei processi economici e del lavoro 24 € 1.680,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) FERRARI Luciano    95 /100  

Vincitore: 
FERRARI Luciano     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Analisi Organizzativa 16 € 1.120,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) LANZA Gianluca    62 /100  

Vincitore: 
LANZA Gianluca     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Strumenti per la progettazione organizzativa 24 € 2.400,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) PRATO PREVIDE Roberta    93 /100  

Vincitore: 
PRATO PREVIDE Roberta     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Progettazione organizzativa applicata 32 € 2.240,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) CANTARELLI William    82 /100  

Vincitore: 
CANTARELLI William     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Psicologia del lavoro e delle organizzazioni 16 € 1.120,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) SIVELLI Peppino    93 /100  

Vincitore: 
SIVELLI Peppino     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Programmazione e gestione delle risorse umane, 

team Leadership, comunicazione 

24 € 2.400,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) PRATO PREVIDE Guido Carlo   93 /100  

Vincitore: 
PRATO PREVIDE Guido Carlo 

 



 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Giorgetta Leporati Atto predisposto da: Elisa Dallatana 

 

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Aspetti manageriali nelle professioni sanitarie 16 € 1.120,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) IEMMI Marina    89 /100  

Vincitore: 
IEMMI Marina     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Laboratorio di informatica 24 € 1.680,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) RODA’ Francesca    65 /100  

Vincitore: 
RODA’ Francesca     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Determinazione del fabbisogno formativo 16 € 1.120,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) GUBERTI Monica    93 /100  

Vincitore: 
GUBERTI Monica     

 

Insegnamento N.° ORE Compenso lordo ente 

Lo sviluppo di qualità in ambito sanitario: gli 
strumenti della qualità e la loro applicazione 

16 € 1.120,00 

Nessuna domanda pervenuta  
 

3. di attribuire l’attività di docenza per il Master Universitario di I livello in “Management per le 
funzioni di coordinamento nell’area delle professioni sanitarie” dell’a.a. 2018/19 per gli 
insegnamenti sotto indicati a: 
 Diritto del Lavoro al Dott. Roberto Melli 
 Principi di economia sanitaria al Dott. Simone Fanelli 
 Sociologia dei processi economici e del lavoro al Dott. Luciano Ferrari 
 Analisi Organizzativa al Dott. Gianluca Lanza 
 Strumenti per la progettazione organizzativa alla Dott.ssa Roberta Prato Previde 
 Progettazione organizzativa applicata al Dott. William Cantarelli 
 Psicologia del lavoro e delle organizzazioni al Dott. Peppino Sivelli 
 Programmazione e gestione delle risorse umane, team Leadership, comunicazione al   

Dott. Guido Carlo Prato Previde  
 Aspetti manageriali nelle professioni sanitarie alla Dott.ssa Marina Iemmi 
 Laboratorio di informatica alla Dott.ssa Francesca Rodà 
 Determinazione del fabbisogno formativo alla Dott.ssa Guberti Monica 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta. 
 
         LA DIRETTRICE  


		2019-06-18T18:48:01+0200
	IT
	Stefania Conti




